
 
 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e   

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 
Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A. 

   Albo Sede 

CUP F19J22000000006  
 

OGGETTO: Assunzione in bilancio del Progetto PON-FESR - Modifica al Programma annuale art. 10 – D.I. 
129/2018 - EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – codice 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-4 
 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio - Modifica al Programma annuale art. 10 – D.I. 129/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso “AOODGEFID\Prot. n. 50636 del 27/12/2021 – Avviso pubblico per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”- Asse V – Priorità di investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 
19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Azione13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili  e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti PON in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Progetto dal Titolo: “EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” con 
la candidatura n. 1072974 in data 11/01/2022; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/0035942 con la quale l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 del M.I. ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo: 
“EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – codice 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-4  
per un importo pari a Euro € 25.000,00;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 
 

                   DECRETA 
 





L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR indicato in premessa: 
 

IMPORTO DEL PROGETTO 
   L’importo complessivo del progetto è € 25.000,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione                                Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

13.1.3A 
 

13.1.3A - FESRPON-LA-2022-4 
“EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

€ 25.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02- “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) del Programma Annuale 
2022, istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3). 
Per la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 50636/2021” - 13.1.3A 
- FESRPON-LA-2022-4. 
 

 

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Lorella Iannarelli 

Documento firmato digitalmente 


		2022-06-08T12:30:57+0200
	IANNARELLI LORELLA




